分红款再次分配至其股东壹卓投资、歆往投资、厦门皓苒投资有限责任公司及

杭州定初投资管理有限公司。报告期内，微时投资累计向壹卓投资的发放现金

分红的金额为 2,352.78 万元。

②上述借款未用于相关客户采购发行人提供的服务

报告期内，郑海波任职或控制的企业的主要代理品牌及该等公司采购发行

人的产品及服务的情况如下：

单位：万元

公司名称 主营品牌 交易内容
2020 年

1-6 月
2019 年 2018 年 2017 年

浙江杰俊品牌管理

有限公司

Jayjun（面膜）、

addiction （ 彩

妆）

CRM 软件

及服务

28.69 84.67 48.47 16.72

杭州优姆品牌管理

有限公司

Shangpree（护肤

品）
14.17 15.09 0.25 -

杭州恒心品牌管理

有限公司
VT（护肤品） 14.22 10.95 - -

杭州领速电子商务

有限公司
注

美妆产品 0.04 - - -

杭州布诗科技有限

公司

OPI（美甲）、妙

巴黎（彩妆）
0.01 0.57 0.83 -

合计 57.13 111.28 49.55 16.72

注：杭州领速电子商务有限公司在天猫平台运营的联合盛业美妆海外专营店于 2020 年

厦门南讯股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-82

8 月关闭。

如上表所示，报告期内，郑海波任职或控制的企业向发行人采购产品及服

务的金额，与其向发行人股东的借款金额相比较小。同时，根据保荐人及发行

人律师对郑海波的访谈，其任职或控制的企业不存在用于采购发行人提供的服

务的情形。

4、歆往投资

公司名称：厦门歆往投资有限责任公司

法定代表人：方敏

注册资本：110.00 万元

注册地址：厦门火炬高新区软件园创新大厦 C 区 3F-A414

设立时间：2015 年 6 月 12 日

统一社会信用代码：91350200303202961B

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定

除外）；投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定

除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；企业管理咨询；商务信息咨询；

企业总部管理；收购农副产品（不含粮食与种子）；未列明的其他建筑业；单位

后勤管理服务；市场调查；其他未列明的专业咨询服务（不含需经许可审批的项

目）；旅游咨询（不含需经许可审批的项目）；市场管理；服装零售；互联网销售。

主营业务：股权投资。

截至本招股说明书签署日，歆往投资的股权结构如下：

序号 股东名称 出资金额（万元） 出资比例（%）

1 方敏 99.00 90.00

2 刘珍珍 11.00 10.00

合计 110.00 100.00

歆往投资最近一年一期的财务数据如下：

厦门南讯股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-83

单位：万元

项目 2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 320.30 181.67

净资产 163.75 178.47

净利润 -5.84 293.04

注：上述财务数据未经审计。

八、发行人股本及股东情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股数为 6,000 万股，本次拟公开发行不超过 2,000 万股，

假设本次发行全部为新股发行，则本次发行前后公司股本结构如下（若存在老股

公开发售，则根据转让股数做相应调整）：

序号 股东名称或姓名

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
厦门微时投资有限责

任公司
51,878,344 86.46 51,878,344 64.85

2
深圳市达晨创丰股权

投资企业（有限合伙）
3,160,502 5.27 3,160,502 3.95

3

福建平潭南讯创享投

资管理合伙企业（有限

合伙）

1,963,313 3.27 1,963,313 2.45

4 陈碧勇 1,800,000 3.00 1,800,000 2.25

5 李建新 843,550 1.41 843,550 1.05

6 肖冰 354,291 0.59 354,291 0.44

7 社会公众股东 - - 20,000,000 25.00

合 计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

（二）发行前本公司前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司共有六名股东，其情况如下：

序号 姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 厦门微时投资有限责任公司 51,878,344 86.46

2 深圳市达晨创丰股权投资企业（有限合伙） 3,160,502 5.27

3 福建平潭南讯创享投资管理合伙企业（有限合伙） 1,963,313 3.27

4 陈碧勇 1,800,000 3.00

厦门南讯股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-84

序号 姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

5 李建新 843,550 1.41

6 肖冰 354,291 0.59

合  计 60,000,000 100.00

（三）发行前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东直接持股情况及其在公

司任职情况如下：

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）
在公司处担任的职务

1 陈碧勇 1,800,000 3.00 董事长、总经理

2 李建新 843,550 1.41 —

3 肖冰 354,291 0.59 董事

合  计 2,997,841 5.00 -

（四）发行人股本中国有股份及外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人股本中无国有股份及外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东的情况

公司最近一年内不存在新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，实际控制人陈碧勇及配偶陈云华通过壹卓投资持有微时投资

48.965%股权，实际控制人方敏及配偶刘珍珍通过歆往投资持有微时投资

36.035%股权。

微时投资通过金苹果投资持有南讯创享 0.13%份额，金苹果投资为南讯创享

执行事务合伙人。

达晨创丰的基金管理人为深圳市达晨财智创业投资管理有限公司，肖冰持有

深圳市达晨财智创业投资管理有限公司 10.00%股权并担任总经理、董事。

（七）发行人股东公开发售股份情况

发行人本次发行不存在股东公开发售股份的情况。

厦门南讯股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-85

（八）发行人历史上签署过的对赌协议及解除情况

1、对赌协议的签署情况及内容

2015 年 6 月 3 日达晨创丰、肖冰、李建新与发行人、微时投资签署了《关

于厦门南讯软件科技有限公司之增资协议之补充协议》（以下简称“《补充协议

一》”），涉及对赌性质的主要条款如下：